1

平成 26年２月 19日

各 位

組織変更及び人事異動についてのお知らせ

当社は、組織変更及び人事異動について下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 26年４月１日付）

  全社的に新規事業の推進を加速させ、事業の迅速な展開に対応するため、以下のとおり変更いたします。

    （1）ショッピング本部ショッピングメディア部を、サービス・コンテンツの企画を担うメディア企画部

とコンテンツ制作、データベース整備などの運用を担うメディア制作部に分割する。

  （2）サービス本部内に、サービスの開発を担うシステム部を新設する。

  （3）食べログ本部内の営業部、メディア開発部、オンライン予約事業部、システム部を、事業展開の方

針に応じ、飲食店事業部、ユーザー事業部、サービス開発部に再編する。

  （4）管理本部内に、資本政策、取締役会運営、管理部門における各種プロジェクトの推進を担う、企画

室を新設する。

２．人事異動（平成 26年４月１日付）

 （1）役員

新役職名 氏名 現役職名

取締役

事業開発部長
畑 彰之介 取締役

取締役
株式会社カカクコム・インシュアランス
代表取締役社長

家氏 太造
取締役

株式会社コアプライス代表取締役

（2）執行役員

新役職名 氏名 現役職名

専務執行役員管理本部長

株式会社カカクコム・インシュアランス

代表取締役会長

作田 一郎
株式会社カカクコム・インシュアランス
代表取締役社長

常務執行役員

メディアクリエイティブ部長
鎌田  剛

上席執行役員
メディアクリエイティブ部長

会 社 名 株 式 会 社 カ カ ク コ ム

代 表 者 名 代表取締役社長 田中 実

（コード番号：2371 東証第一部）

問い合せ先 専務執行役員管理本部長 平井 裕文

Ｔ Ｅ Ｌ 03－5725－4554

 2

新役職名 氏名 現役職名

上席執行役員営業本部長 村上 公浩
執行役員営業本部長兼営業企画部長

兼メディアマーケティング部長

上席執行役員ショッピング本部長 石井  仁
執行役員ショッピング本部長兼

ショッピングメディア部長

執行役員金融本部長

兼金融サービス部長
川崎  剛 金融本部長兼金融サービス部長

執行役員食べログ本部長 中村 哲朗
食べログ本部長

兼営業部長兼メディア開発部長

執行役員法務室長 白川 聖明 法務室長

執行役員経営企画部長兼企画室長 竹内 崇也 事業開発部長

（3）本部長

新役職名 氏名 現役職名

通信本部長兼通信サービス部長

株式会社コアプライス代表取締役社長
作佐部 光浩 経営企画部付部長

サービス本部長兼 yoyaQ事業部長 柴木  龍 サービス本部長

（4）部室長

新役職名 氏名 現役職名

ショッピング本部メディア企画部長 神山  顕
ショッピング本部

ショッピングメディア部マネージャー

ショッピング本部メディア制作部長 庄  俊幸
ショッピング本部

ショッピングメディア部マネージャー

サービス本部システム部長 真庭 浩高 ショッピング本部システム部副部長

食べログ本部飲食店事業部長 宮崎 加奈子 食べログ本部オンライン予約事業部長

食べログ本部ユーザー事業部長 伊藤 嘉英 食べログ本部メディア開発部

食べログ本部サービス開発部長 土肥 寛基 食べログ本部システム部長

営業本部メディアマーケティング部長 井出 洋道
営業本部

メディアマーケティング部マネージャー

営業本部営業企画部長 荻島 啓介 営業本部営業企画部マネージャー

管理本部経理部長

兼管理本部企画室長
中島 花絵 経営企画部企画室長

管理本部副本部長兼総務部長 井上 英樹
フォートラベル株式会社

代表取締役社長

 3

（5）子会社取締役

新役職名 氏名 現役職名

フォートラベル株式会社

代表取締役社長
安永 成志 通信本部長兼通信サービス部長

フォートラベル株式会社

取締役
平井 裕文

専務執行役員管理本部長

兼総務部長

フォートラベル株式会社

取締役
大久保 寛 サービス本部 yoyaQ事業部長

株式会社カカクコム・インシュアランス

取締役
緒方 光城

株式会社カカクコム・インシュアランス

経営企画部長兼企画室長

                                                                                      以上

 4

【ご参考：新組織図】                          （平成 26年４月１日）

法務室

監査役会

マーケティング支援室

カスタマーサービス部

取締役会

代表取締役社長

人事部

システム戦略室

情報セキュリティ室

関西支社

新規事業準備室

価格.ｃｏｍ事業支援室

食ベログ海外準備室

事業開発部

株主総会

管理本部

経理部

財務部

総務部

システム
プラットフォーム部

アドバンスト
テクノロジー部

プラットフォーム
技術本部

メディアクリエイティブ部

ショッピング本部

広報室

企画室 経営企画部

食べログ本部

システム部

yoyaQ 事業部サービス本部

システム部

通信サービス部通信本部

システム部

金融サービス部金融本部

不動産メディア部

システム部

不動産事業本部

営業企画部

メディア
マーケティング部

営業本部

飲食店事業部

カスタマーサービス部

ユーザー事業部

サービス開発部

メディア制作部

システム部

コマース
マーケティング部

メディア企画部

内部監査室

企画室

サービス開発部